
Delegatiebesluit Omgevingsplan gemeente Capelle aan den IJssel 

De raad van de gemeente Capelle aan den IJssel; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 11 april 2023 

  

B E S L U I T : 

  
1. besluiten met betrekking tot het wijzigen van het Omgevingsplan te delegeren aan het college, 

indien het voorstel tot wijziging van het Omgevingsplan: 

A. het passend is binnen het eerder door de gemeenteraad vastgesteld beleid bij: 

vertalen van beleid van de gemeenteraad in het Omgevingsplan, indien de gemeente- 

raad bij vaststelling van dat beleid akkoord is gegaan met de uitwerking van het be- 

treffende beleid door het college; 

a. 

b. wijzigingen van het Omgevingsplan die betrekking hebben op een of meerdere kavels 

of een gebied waarvoor een door de gemeenteraad vastgesteld kavel- of gebiedspas- 

poort (uitgezonderd gebiedspaspoort Rivium) geldt; 

c. wijzigingen van het Omgevingsplan die betrekking hebben op initiatieven die vallen 

binnen de categorieën waarvoor het niet nodig is om bij een buitenplanse omgevings- 

planactiviteit een advies te vragen aan de raad. 

B. het een voorbereidingsbesluit betreft; 

C. er sprake is van een wettelijke verplichting, zoals bij: 

a. verwerking van onherroepelijke vergunningen voor buitenplanse omgevingsplanacti- 

viteiten in het Omgevingsplan; 

b. verwerking van door het Rijk en de provincie opgelegde dwingende instructieregels; 

c. wijzigingen ten gevolge van gewijzigde wet- en regelgeving voor zover hier geen be- 

leidsvrijheid is toegekend; 

d. wijzigingen ten gevolge van rechterlijke uitspraken. 

D. het gaat om administratieve wijzigingen, zoals bij: 

a. wijzigingen van technische aard; 

b. wijzigingen in de toelichting van het Omgevingsplan; 

c. toevoegingen of wijzigingen van begripsbepalingen in het Omgevingsplan voor zover 

deze geen wezenlijke wijziging voor de fysieke leefomgeving tot gevolg hebben; 

d. aanpassing van informatieproducten in het Omgevingsplan; 

e. correctie van verschrijvingen, kennelijke fouten, etc. 

2. het besluit genoemd onder 1 in werking te laten treden met ingang van de dag waarop de Omge- 

vingswet in werking treedt; 

3. het besluit genoemd onder 1 een half jaar na in werking treding te evalueren en daarna gedurende 

de transitiefase naar het gemeentelijk Omgevingsplan jaarlijks te evalueren. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 13 november 2023 

De griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 507597 

GEMEENTEBLAD 30 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Capelle aan den IJssel 

Gemeenteblad 2023 nr. 507597 30 november 2023 1 


